

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 015/2025

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 015/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00011.20250127/0004-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

59.042.136/0001-07 - MARTINS & LIMA ENGENHARIA LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM TERRENOS E QUADRAS - PU1 - ATÉ 5.000,00M2	Propria	24.000,00	M²	2,03	1,42	34.080,00
2	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM VIAS	Propria	36,00	Quilômetro	471,67	330,10	11.883,60
3	RELATÓRIO FINAL DE SONDAGEM	Propria	20,00	UND.	982,20	687,50	13.750,00
4	SERVIÇOS DE SONDAGEM GEOTÉCNICA MISTA EM SOLOS	Propria	90,00	M	235,12	164,50	14.805,00
5	SERVIÇOS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO	Propria	90,00	M	54,52	38,10	3.429,00
6	TERRAPLENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS	Propria	50.000,00	M²	1,65	1,16	58.000,00
7	DRENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS	Propria	4.000,00	M²	1,45	1,02	4.080,00
8	PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	Propria	84.000,00	M²	1,85	1,30	109.200,00
9	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA OU PARALELO	Propria	96.000,00	M²	1,83	1,28	122.880,00
10	PROJETO DE DRENAGEM URBANA (REDES E LANÇAMENTOS)	Propria	18.000,00	M²	0,68	0,48	8.640,00
11	PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	Propria	150,00	Quilômetro	591,67	414,10	62.115,00
12	TERRAPLENAGEM VIÁRIA - PU1 - ATÉ 5.000,00M2	Propria	12.000,00	M²	0,85	0,60	7.200,00
13	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - PU1 - ATÉ 5.000,00M2	Propria	12.000,00	M²	0,92	0,64	7.680,00
14	ARQUITETURA (LEVANTAMENTO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES) PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	5.000,00	M²	6,37	4,46	22.300,00
15	ARQUITETURA - DESENVOLVIMENTO - PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	4.800,00	M²	11,33	7,90	37.920,00

16	DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT (ÁREA TRABALHADA) - PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	1.800,00	M²	5,47	3,80	6.840,00
17	DESENVOLVIMENTO DE URBANIZAÇÃO - PU1 - ATÉ 5.000,00M2	Propria	1.800,00	M²	9,92	6,90	12.420,00
18	URBANIZAÇÃO COM PAISAGISMO - PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	2.500,00	M²	9,10	6,30	15.750,00
19	PAISAGISMO (CONSIDERANDO APENAS ÁREA DOS JARDINS) - PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	1.200,00	M²	4,00	2,80	3.360,00
20	ORÇAMENTO/QUANTIFICAÇÃO - PU1 - 3.000,00M2	Propria	2.000,00	M²	3,60	2,50	5.000,00
21	ESTRUTURAL - FUNDAÇÕES - PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	2.400,00	M²	3,28	2,30	5.520,00
22	ESTRUTURAL - ESTRUTURA DE CONCRETO - PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	1.140,00	M²	3,58	2,50	2.850,00
23	ESTRUTURAL - ESTRUTURA METÁLICA - PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	4.800,00	M²	7,23	5,06	24.288,00
24	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	3.000,00	M²	2,90	2,03	6.090,00
25	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO, ELETRÔNICA E LUMINOTÉCNICA - PU1 - ATÉ 600,00M2	Propria	3.000,00	M²	2,60	1,82	5.460,00
26	PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA	Propria	4.000,00	M²	83,33	58,33	233.320,00
27	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - CAPTAÇÃO ATÉ 50 l/s	Propria	2,00	Unidade	1.908,33	1.335,00	2.670,00
28	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ADUÇÃO ATÉ 50 l/s	Propria	2,00	Quilômetro	1.570,00	1.099,00	2.198,00
29	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ATÉ 50 l/s	Propria	1,00	Unidade	4.493,33	3.145,00	3.145,00
30	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 50 m³	Propria	1,00	Unidade	3.116,67	2.181,00	2.181,00
31	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 100 m³	Propria	1,00	Unidade	3.950,00	2.765,00	2.765,00
32	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA	Propria	1,00	Unidade	5.900,00	4.130,00	4.130,00
33	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - REDE DE DISTRIBUIÇÃO	--	6,00	Quilômetro	1.683,33	1.178,00	7.068,00
34	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - REDE COLETORA	Propria	2,00	Quilômetro	1.683,33	1.178,00	2.356,00
35	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - ELEVATÓRIA DE ESGOTO ATÉ 20l/s	Propria	1,00	Unidade	4.000,00	2.782,00	2.782,00
36	SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ESGOTAMENTO - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE	Propria	1,00	Unidade	4.463,33	3.080,18	3.080,18
37	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Propria	450,00	Hora	80,12	56,00	25.200,00
38	ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Propria	250,00	Hora	59,08	41,30	10.325,00
39	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Propria	350,00	Hora	81,19	56,80	19.880,00
VALOR TOTAL							926.640,78

Homologado para MARTINS & LIMA ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.042.136/0001-07, pelo melhor valor de R\$ 926.640,78 (novecentos e vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e oito centavos), em 11/04/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Matrícula Funcional Nº 4315